
ANSPRECHPARTNER AM MAX-WEBER-KOLLEG | 

CONTACT PERSONS AT THE MAX WEBER CENTRE 
 

DIREKTORIUM 
Direktor | Director 
Hartmut Rosa hartmut.rosa@uni-erfurt.de +49 361 737 2801 
Stellvertretender Direktor | Co-Director 
Jörg Rüpke joerg.ruepke@uni-erfurt.de +49 361 737 2870 
Geschäftsführerin | Managing Director 
Bettina Hollstein bettina.hollstein@uni-erfurt.de +49 361 737 2802 

 

FORSCHUNGSGRUPPEN | RESEARCH GROUPS 
 Leitung | Head Koordinator | 

Coordinator 
Sekretariat | 
Support staff 

IGS "Resonant Self-World Relations" Jörg Rüpke Elisabeth Begemann Manuela Seifert 
Sozialphilosophie und 
Gesellschaftstheorie 

Hartmut Rosa Andreas Pettenkofer Manuela Seifert 

Kolleg-Forschungsgruppe: "Religion 
and Urbanity: Reciprocal Formations" 
(FOR 2779) 

Susanne Rau,  
Jörg Rüpke 

Klara-Maeve O’ Reilly Diana Püschel 

The M.S. Merian – R. Tagore 
International Centre of Advanced 
Studies ‘Metamorphoses of the 
Political’ 

Martin Fuchs Bettina Hollstein Kathleen Rottleb 

COEVOLVERS Carsten Herrmann-
Pillath 

Bettina Hollstein Diana Blanke 

Sonderforschungsbereich Transregio 
294 „Strukturwandel des Eigentums“ 

Hartmut Rosa, Silke 
van Dyk, Tilman Reitz 

Amelie Stuart, 
Christiane Schickert 

Karoline 
Hohmann 

KLIMA-Netzwerk für mehr 
Nachhaltigkeit in Thüringen  

Bettina Hollstein Bettina Hollstein  Manuela Seifert 

 

FORSCHUNGSSTELLEN | RESEARCH UNITS 
 Leitung | Head  Koordinator | 

Coordinator 
Sekretariat | 
Support staff  

Forschungsstelle für Frühneuzeitliches 
Naturrecht 

Frank Grunert, 
Martin Mulsow 

Mikkel Munthe Jensen Markus Hoppe 

Kierkegaard-Forschungsstelle Hermann Deuser, 
Markus Kleinert 

Markus Kleinert Manuela Seifert 

Meister-Eckhart-Forschungsstelle Markus Vinzent Markus Vinzent Manuela Seifert 
 

WISSENSCHAFTLICHES PERSONAL | SCIENTIFIC STUFF 
Elisabeth Begemann 
Junior Fellow / Redaktion "Religion in the 
Roman Empire" (RRE) / Redaktion "Religion 
and Urbanity Online" (RUO) / Koordinatorin 
IGS 

elisabeth.begemann@uni-erfurt.de +49 361 737 2808 

Andreas Pettenkofer 
Fellow / Leitung und Koordination des Projekts 
"Lokale Politisierung globaler Normen" 

andreas.pettenkofer@uni-erfurt.de +49 361 737 2803 

Benjamin Seyd 
Wissenschaftlicher Mitarbeiter / 
Redaktionsleitung Berliner Journal für 
Soziologie 

benjamin.seyd@uni-erfurt.de +49 361 737 2815 



WISSENSCHAFTSUNTERSTÜTZENDES PERSONAL | SUPPORTING STUFF 
Diana Blanke 
diana.blanke@uni-erfurt.de 

• Prüfungsangelegenheiten | Examination 
Office 

• Semesterprogramm | Study Programme 
• Urlaubsanträge | Leave requests 
• Bewerbungen | Applications 

 

+49 361 737 2804 

Karoline Hohmann 
karoline.hohmann@uni-erfurt.de 

• Welcome Service (Vertretung | 
representation) 

• Projekte | projects: SFB 
 

+49 361 737 2820 

Markus Hoppe 
markus.hoppe@uni-erfurt.de 

• Welcome Service 
• Sekretariat Frau Hollstein | director´s office 

Mrs. Hollstein 
• Key & Log-In 
• Sharepoint 
• Kolloquientexte | Colloquia texts 
• Computer/ IT 
• Projekte | projects: Natural Law 

 

+49 361 737 2800 

India Neigefindt 
india.neigfindt@uni-erfurt.de 

• Website 
• Newsletter 
• Druckerzeugnisse | print media 
• Jahresbroschüre | annual broshure 
• Pressearbeit | public relations 

 

+49 361 737 2810 

Diana Püschel 
diana.pueschel@uni-erfurt.de 

• Haushalt | financial matters 
• Sekretariat Herr Rüpke | director´s office Mr. 

Rüpke 
• Projekte | projects: KFG 

 

+49 361 737 2870 

Kathleen Rottleb 
kathleen.rottleb@uni-erfurt.de 

• Sekretariat Herr Rosa | director´s office Mr. 
Rosa 

• Bibliothek | library 
• Projekte | projects: ICAS 

 

+49 361 737 2806 

Manuela Seifert 
manuela.seifert@uni-erfurt.de 

• Beschaffung | procurement 
• Projekte | projects: IGS, Meister-Eckhart-

Forschungsstelle, Kierkegaard-
Forschungsstelle, KLIMA-N, SG 
 

+49 361 737 1680 

 


